suprascriptum riuum calentinum . Infra omnes suprascriptos fines concedo et

trado ego suprascriptus dono in suprascripto monasterio, et tibi , domne abba, et

successoribus tuis tertiam portionem de castello suptus lucum, et meam portio-

nem de castello de catino, et omnes meas res ubicumque fuerint infra supra-

scriptos fines, tam in montibus quam et in planitiebus, totas in integrum con-

cedimus, et michi nullam reseruationem fecimus, et de ipsa aecclesia sancti

cosmae de tertia parte tertiam portionem, et de sancto ualentino de sexta parte

tertiam portionem, et quanta ad ipsas portiones ipsarum aecclesiarum pertinent

uel pertinere debent, sic concedo omnem meam portionem de suprascriptis ca-

stellis cum omni mea portione de eorum aedificiis , cum portis, muris et carbo-

nariis , cum introitibus et exitibus eorum, omnia concedo in suprascripto mona-

sterio ad suam proprietatem, quomodo superius scriptum est, cum casis , uineis ,

terris , pomis et arboribus suis , et omnia in omnibus infra se uel super se ha-

bentia in integrum , in omnem uaeram decisionem. Ita sane ut a praesenti die

habeatis, teneatis et possideatis. Iure dominioque uestro uendicetis ac defen-

datis. Et neque a me suprascripto donatore, neque ab ullis meis haeredibus

suprascriptae res aliquomodo aliquando suptrahantur, sed quicquid de eis a prae-
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senti die facere uolueritis, uidelicet uendendi, donandi, commutandi, in omnibus

habeatis a nobis potestatem et plaenissimam largitatem. Et si insurgens ego

suprascriptus donator, aut aliquis de haeredibus meis, suprascriptas res de su-

prascripto monasterio contenderimus , aut abstulerimus, aut contra omnem homi-

nem minime uobis antesteterimus, uel defendere noluerimus, tunc ego et omnis

qui suprascriptas res de suprascripto monasterio aliquo modo auferre tempta-

uerimus, suscipiamus iudicium dei sine misericordia, et habeamus anathema a

cccxviijo patribus sanctis qui nicenum concilium fecerunt et sanctos canones

statuerunt et in sancta scriptura testimonium reddiderunt, et ipsas suprascriptas

res duplas et melioratas in suprascripto monasterio restauremus, et carta ista

donationis uel concessionis semper habeat stabilitatem. Actum in territorio sa-

binensi, feliciter. Signum manus suprascripti dononis qui hanc cartam dona-

tionis uel concessionis fieri rogauit. Loterius filius loterii, testis. Cen-

cius filius eius , testis. Atto germanus eius, testis.

dei gratia, compleui et absoluj .

mxxxiiij.

Ego iohannes notarius

N DEI NOMINE. Decretum domni karoli imperatoris qui fuit rex francorum et

langobardorum , et dei nutu patricius romanorum, per quod instituit ut si

homo de rebus suis, pro salute animae suae, donare uel iudicare uoluerit,

sic faciat quemadmodum hic continetur, quia si aliquid de rebus nostris in

locis sanctorum uel in substantia pauperum conferimus, hoc nobis procul dubio

in aeterna beatitudine retribui confidimus . Ergo nos in dei nomine filii aifredi

praesbiteri, et filii guidonis et nepotes sigenolfi, et teuzo filius gezonis, et filii

grimonis, et filii ardomaionis, et filii bertonis et nepotes riconis, bona, spontanea

nostraque uoluntate, in futurum donamus, donatumque in perpetuum esse uolu-

mus in monasterio sanctae dei genitricis uirginis MARIAE, quod situm est in

acutiano, et uocatur pharphense, ubi nunc berardus abbas esse uidetur. Hoc

est res nostras quas habemus in ducatu spoletano, in castaldatu equano, et in

loco qui dicitur bezanus, et in eius uocabulis . In loco ubi dicitur aqua sicca ,

ubi aedificata est aecclesia in honore sanctae crucis, et sancti iohannis baptistae

et sancti iohannis euangelistae, et sanctae margaritae uirginis, et cum anditu

et introitu suo, dote, dotaliciis, offertionibus, libris, campanis, et omnibus orna-

mentis eorum, cum terris , uineis, arboribus, pomis et siluis, quae ad ipsam aec-

clesiam pertinent uel pertinere debent, posita lateribus suis : Primum latus inter

racanetam et bezanum, A ij ° latere uallis de figline, A iijo latere finis ad sal

tum, A iiijo latere ipsa uia quae uenit a furca de aluaghano, et pergit in ma-

nisi, et uenit ad latus primum, ad bonam et iustam mensuram modiola xxx.

Et si amplius fuerit ipsa terra quae ad suprascriptam aecclesiam pertinet, nullam

reseruationem fecimus. Et ad ipsam aecclesiam prope modiola x exunata . Et

in ipsa plaia de racaneta, inter uineam et siluam modiola v, et si amplius fue-

rint, nullam reseruationem fecimus. Et inter uallem acutianam et collem am-

ponis, et ad taurum de bezano, et ad scopplum iohannis ueneri, modiola xv di-

uisa per petiolas, et si amplius fuerint, sicuti diximus, nullam reseruationem

fecimus. Et ad ipsa cambia de manisi modiolum j . Et ad ipsum purum de ma-

nisi sextaria vj . et si amplius fuerint, nullam reseruationem fecimus. Sed cum

omnibus infra se uel super se habentibus, donamus in futurum perpetualiter et

per hanc cartam a praesenti die tradimus in praefato monasterio pro remedio